
Pregão/Concorrência Eletrônica

9a Superintendência Regional - Goiânia

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregão Nº 00005/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 15:24 horas do dia 27 de novembro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2023, referente ao
Processo nº 59500001926202329, o Pregoeiro, Sr(a) LUCAS DA CRUZ GOMES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Quantidade Marchas Ré: Mínimo 2 UN, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 6 UN,
Características Adicionais: Com Tomada De Força; Caixa De Ferramenta; Chave De , Tipo Uso: Agrícola , Potência:
Mínima 75 CV, Tipo Direção: Hidráulica/Hidrostática , Tração: 4x4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 199 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 196.206,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$
122.100,0000 e a quantidade de 199 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/11/2023
15:24:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA
DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.263.434/0001-96, Melhor lance: R$ 122.100,0000

Item: 2
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Quantidade Marchas Ré: Mínimo 2 UN, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 6 UN,
Características Adicionais: Com Tomada De Força; Caixa De Ferramenta; Chave De , Tipo Uso: Agrícola , Potência:
Mínima 75 CV, Tipo Direção: Hidráulica/Hidrostática , Tração: 4x4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 196.206,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$
195.900,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/11/2023
15:24:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 06.313.733/0001-62, Melhor lance: R$ 195.900,0000

Item: 4
Descrição: Carreta
Descrição Complementar: Carreta Uso: Transporte Carga , Quantidade Roda: 4 , Material Carroceria: Madeira ,
Capacidade: 4 A 6 T, Tipo: Agrícola , Tipo Pneu: Aro 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.365,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.200,0000
e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/11/2023
15:24:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 06.313.733/0001-62, Melhor lance: R$ 13.200,0000

Item: 5
Descrição: Grade aradora
Descrição Complementar: Grade Aradora Profundidade Sulco: 150 A 180 MM, Quantidade Disco: Mínimo 14 ,
Largura Arada: Aproximadamente 1.750 MM, Potência Mínima Requerida Trator: 75 HP, Tipo Mancais: Lubrificado A
Óleo , Sistema Transporte: Rodas/Acionadas Pistão Hidráulico , Espaçamento: Aproximadamente 235 MM,
Características Adicionais: Controle Remoto E Rodeiro Simples , Estrutura: Vigas Tubulares , Tipo Engate: De Arrasto ,
Diâmetro Disco: Mínimo 26 PO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 199 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.752,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.900,0000 e a
quantidade de 199 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/11/2023
15:24:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS
LTDA, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R$ 16.900,0000

Item: 6
Descrição: Grade aradora
Descrição Complementar: Grade Aradora Profundidade Sulco: 150 A 180 MM, Quantidade Disco: Mínimo 14 ,
Largura Arada: Aproximadamente 1.750 MM, Potência Mínima Requerida Trator: 75 HP, Tipo Mancais: Lubrificado A
Óleo , Sistema Transporte: Rodas/Acionadas Pistão Hidráulico , Espaçamento: Aproximadamente 235 MM,
Características Adicionais: Controle Remoto E Rodeiro Simples , Estrutura: Vigas Tubulares , Tipo Engate: De Arrasto ,
Diâmetro Disco: Mínimo 26 PO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.752,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS , pelo melhor lance de R$ 26.300,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/11/2023
15:24:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMANDA A. DE ALMEIDA
IMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ/CPF: 34.026.911/0001-00, Melhor lance: R$
26.300,0000

Item: 7
Descrição: Plantadeira
Descrição Complementar: Plantadeira Quantidade Linhas: 4 UN, Configuração: Plantio Direto Convencional ,
Espaçamento Entre Linhas: 16 A 20 POL, Quantidade Discos: 6 , Material Depósito: Polietileno Alta Densidade E
Anticorrosivo , Características Adicionais: Com Adubadeira , Estrutura: Vigas Tubulares , Tipo Linha: Estreita , Tipo
Engate: Hidráulico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 199 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 44.487,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROVETERINARIA RM LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.800,0000 e a quantidade de 199
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/11/2023
15:24:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROVETERINARIA RM LTDA,
CNPJ/CPF: 10.453.573/0001-24, Melhor lance: R$ 29.800,0000

Item: 8
Descrição: Plantadeira
Descrição Complementar: Plantadeira Quantidade Linhas: 4 UN, Configuração: Plantio Direto Convencional ,
Espaçamento Entre Linhas: 16 A 20 POL, Quantidade Discos: 6 , Material Depósito: Polietileno Alta Densidade E
Anticorrosivo , Características Adicionais: Com Adubadeira , Estrutura: Vigas Tubulares , Tipo Linha: Estreita , Tipo
Engate: Hidráulico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 44.487,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.220,0000
e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/11/2023
15:24:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 49.461.961/0001-92, Melhor lance: R$ 36.220,0000

Fim do documento


